
1 

 

 

DODATOK Č.1 

k zmluve o dielo č. 12/2024 zo dňa 13.01.2025 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

 

I. ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.   OBJEDNÁVATEĽ: MESTO TRSTENÁ            

    Bernolákova 96/8  

    028 01  Trstená 

     

 v zastúpení:             PhDr. Ing. Magdaléna Zmarzláková 

    IČO:  00314897 

    DIČ:  2020571806 

    IČ DPH : nie je platca DPH 

    bankové spojenie:  

    VÚB, a.s. 

    SK32 0200 0000 0016 3511 9253 

 

2.   ZHOTOVITEĽ: PROVEST, spol. s r.o. 

    Oravická 1771 

    028 01  Trstená 

 

 v zastúpení:  Ing. Marek Žuffa - konateľ spoločnosti 

 

    IČO:  31621406 

    DIČ:  2020427189 

IČ DPH : SK2020427189 

    bankové spojenie:  

VÚB, a.s. 

SK89 0200  0000 0022 6528 4159 

 osoba oprávnená 

 - vykonávať technický dozor:  Ing. Martin Kabáč 

 - odovzdať dielo:                      Ing. Martin Kabáč   

 - rozhodovať o zmenách a prácach naviac, ktoré majú za následok 

   zvýšenie dohodnutej ceny:     Ing. Marek Žuffa, Ing. Jozef Žuffa 

 

Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento dodatok č.1 ďalej len ako dodatok k zmluve 

o dielo  č.12/2024 ďalej len ako Zmluva v nasledovnom znení:   

 

II.    PREDMET DODATKU 

 

2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah predmetu zmluvy uvedený v Článku II. v bode 2. zmluvy 

sa rozširujú o naviac práce. Zmluvné strany v zmysle ohliadky a vykonaných predbežných 

tlakových skúšok došli k záveru, že jestvujúce vykurovacie telesá vo východnej časti budovy 

nespĺňajú vyhovujúci technický stav a nie sú spôsobilé pre ďalšiu prevádzku.  

 

            Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že v zmysle Článku III. v bode 2. zmluvy sa upravuje zmluvná 

cena zodpovedajúca zmene sadzby DPH na 23%.  



2 

            Tieto naviac práce, ktorých súčasťou  je aj navýšenie sadzby DPH na 23 % , je neoddeliteľnou 

súčasťou tohto dodatku označený ako Príloha č. 1, kde je podrobne rozpísaný a špecifikovaný 

predmetný rozsah navýšenia zmluvnej ceny. 

 

2.2    S ohľadom na zmenu rozsahu predmetu plnenia uvedenú v bode 1. tohto článku sa zvyšuje   

         maximálna cena diela uvedená v článku III. v bode 1 zmluvy o dielo čiastku 

 

Pôvodná cena ZoD:                              11 512,80 eur bez DPH 

Cena za naviac práce:         2 950 eur bez DPH 

 

Cena celkom:     14 462,80 eur bez DPH 

Nová sadzba DPH 23 %:     3 326,44 eur 

 

Cena celkom:           17 789,24 eur s DPH 

 

                       

 

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia v zmysle príslušných právnych predpisov. 

3.2. Zmluvné strany prehlasujú, že s týmto dodatkom a jeho prílohami sa oboznámili , že dodatok bol 

uzatvorený podľa ich pravej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni , ani nápadne 

nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku a jeho 

prílohami ho potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.  

3.3. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č.12/2024 zo dňa 05.12.2024 ostávajú v platnosti.  

3.4. Tento dodatok č.1 bol vypracovaný v štyroch  exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 

po dva.  

3.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.1 sú jeho nasledovné prílohy.  

          Príloha č.1 – Cenová ponuka zhotoviteľa vrátane naviac prác a navýšenia sadzby DPH 

 

 

 

 

 

V Trstenej, dňa 14.01.2025  

 

  

 

 

 

 

 

......................................................... .........................................................
 za zhotoviteľa za objednávateľa 


